
Sammanställning utdelade Miljö & Naturvårdspris Gävleborg 

2014 Miljöpriset instiftas 
Naturskyddsföreningen Gävleborgs Länsstämma 2014 beslutade att instifta ett årligt 
Miljö och Naturvårdspris till företag/ förening/ organisation eller enskild(a) person(er), 
som gjort värdefulla insatser för natur/miljö i Gävleborgs län. Juryn består av 
Naturskyddsföreningen Gävleborgs Styrelse. 

2015 
Första miljöpriset till Stefan Olander 
För sitt fleråriga, entusiastiska arbete med att återta många hektar betesmarker och 
blomsterängar vid fädernesgården Skalen i Ovanåker. Här finns tack vare hans arbete 
en stor biologisk mångfald och otaliga rara blomster. Stefan är en otroligt duktig biolog 
och naturkämpe samt en god förebild som inspirerar andra! 

2016 
Miljöpriset till Nicklas Gustavsson, Hofors 
Nicklas har specialiserat sig på något så litet men betydelsefullt som lavar. 
Han har inventerat lavar lokalt och deltagit i flera inventeringar runt om i landet. 
Han är helt självlärd i ämnet och har även varit med i radioprogrammet Naturmorgon 
och pratat om lavar för att höja kunskapen om dem till allmänheten. 
Nicklas leder varje sommar en rundtur på en fäbodvall där han visar den speciella  
fäbodfloran som finns där fäboddjur som getter, får och fjällkor kontinuerligt betar. 
Han håller även föredrag där han berättar och visar egna foton. Oftast handlar det om  
lavar men i vintras höll han föredrag om en resa till Nepal som tog en omtumlande  
vändning när landet plötsligt drabbades av omfattande jordbävningar 

2017 
Äppelträdets beskyddare fick miljöpriset, Sylve Rolandsson och Bo Hedblom 
Hängivna, energiska och uthålliga skyddare av det numera rikskända äppelträdet i 
Gävle. 
– Trädet är en symbol för alla former av naturskydd, sa Sylve. Vi funderar på att skriva 
en bok om hur kampen gått till genom åren. 

2018 
Natur- och miljöpriset till skogsentusiast, Inga-Greta Andersson 
som med sin sprudlande energi fått Skogsgruppen i Gävleborg att växa från en 
handfull till över 180 personer. Tack vare en god administrativ förmåga förenad med 
värme, generositet och omtanke om alla! 

2019 
Miljöpriset till vattenkämpe, Tommy Vestersund 
kommunlimnolog i Bollnäs, som under mer än tio års tid värnat och verkat för länets 
vackra virvlande vatten. 
Hans hängivenhet, öppenhet och förmåga att bjuda in och entusiasmera andra är unik! 
Tack vare Tommy är Bollnäs en av tre kommuner i hela Sverige som har en egen 
kommunlimnolog och inte nog med det, genom hans engagemang och driv har 



kommunen fått både en kommunekolog och totalt tretton stycken som arbetar med 
limniska frågor. Naturen behöver fler som Tommy! 

2020 
Miljöpriset till Anders Ekholm 
som under lång tid aktivt arbetat för bevarande och skydd av våra stora rovdjur. På ett 
respektfullt och sakligt sätt har han presenterat vetenskapliga fakta för såväl 
naturvårdare som tjänstemän och jägare.  
Ambitiöst har han sammanställt rapporter och statistik både om lavskrikor och 
rovdjursskador. Han är kunnig, hjälpsam och ställer snabbt upp i alla lägen. 

2021  
Miljöpriset till Gretas gamlingar i Gävle 
För ert outtröttliga arbete med Fridays for future i Gävle och andra viktiga 
manifestationer.  
Ni stöttar miljöorganisationer och privatpersoner i kampen för människors och 
naturens liv.  
Dessutom tar ni egna tuffa initiativ för förändring.  
Tack för ert smittande engagemang! 


